
 

 

Předmět: Žádost o poskytnutí informací F 

 

Dovoluji si tímto ve smyslu ustanovení § 2 an. zákona č. 106/1999 Sb. v platném 
znění požádá o laskavě 
poskytnutí informací v rozsahu přílohy č. 1 a přílohy č. 2 této žádosti. 
Řada soudů mi zaslal kompletní soubor údajů bez nároku na úhradu nákladů, 
prostudoval jsem personální, 
ekonomickou i rozhodovací agendu, porovnal podíl nápadu na vytíženost soudců, 
sledoval stížnostní agendu a 
vytvářel potřebnou statistiku s vyhodnocením těchto údajů. 
Řada soudů vytvářela administrativní překážky a účelové konstrukce, aby mohla 
odmítat žádosti, některé vyčíslily 
náklady za "mimořádné vyhledávání" v řádech desítek tisíc korun, v několika 
případech se soud odmítl pro absenci 
podpisu žádostí vůbec zabývat, vše se postupně řeší soudní cestou, v 
odůvodněných případech i návrhy na zahájení 
kárného řízení. Elektronické podání zajišťované externě má za účel minimalizovat 
obtížnost při čtení psaného 
písma (předchozí zkušenosti) a náklady povinného subjektu při uplatňování výzev k 
doplňování žádostí, proto v 
případě pochybností lze požádat autorizaci prostřednictvím Věznice Plzeň, listinné 
dokumenty se přebírají oproti 
podpisu žadatele, jeho totožnost je pro povinné subjekty nezpochybnitelná. 

Všem zástupcům soudu, kteří mě umožnili v poskytnuté dokumentaci objektivní 
obraz ze své činnosti chci vyjádřit 
své uznání, věřím, že tato otevřenost a transparentnost se pro ostatní stane 
primárním principem informační 
povinnosti správy soudu. 

Pokud již byla požadovaná informace poskytnuta, postačí uvést odkaz bez 
administrativního zatížení (rozhodnutí o 
odmítnutí, odložení žádosti) stejně tak respektuji prodloužení doby ke zpracování 

požadovaných informací. 

S úctou 


